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زیست روزمرهٔ ما با تأثیر از فضای دیجیتال و تغییرات آن با شتاب زیادی در حال تحول است و همین مورد باعث می شود تا هر لحظه 

خود را در نقطهٔ تازه ای پیدا کنیم. نقطه ای که برآیند ارتباطات ما در مواجهه با هر آنچه که بر ما اثر می گذارد است.

در ادامهٔ گزارشی که سال گذشته از فضای بازاریابی دیجیتال ایران توسط یکتانت منتشر شد، امسال نیز به سراغ روایت دوبارهٔ آن و 

بررسی ابعاد جدیدی در این زمینه رفته ایم.  

ما در »روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۴۰۲« تلاش کرده ایم تا علاوه بر نشان دادن وضعیت امروز بازاریابی دیجیتال 

ایران، ارتباط نقاط مختلف این فضا را با داده های مستخرج از فعالیت های تبلیغ کنندگان، نمایش دهندگان تبلیغ و کاربران ایرانی به 

تصویر بکشیم.

گزارشی که در ادامه می خوانید با همکاری شرکت تحقیقات بازار امروز )emrc(، کافه  بازار، سیب  اپ، زلکا، جاب ویژن، جریان، تریبون، 

نجوا، فرست ادز، ادیوری و تعدادی از اساتید برجستهٔ دانشگاهی تدوین شده است و به بیان داده های متعددی در خصوص بازاریابی 

دیجیتال در جهان و ایران، رفتار کاربران ایرانی در فضای آنلاین، تبلیغات در وب سایت ها، شبکه های اجتماعی، اپلیکیشن ها و همچنین 

دیگر روش های تبلیغات می پردازد. همینطور در این گزارش داده هایی از تبلیغات آفلاین در ایران و نیز بازار کار دیجیتال مارکتینگ آورده 

شده است.

مقدمه



فصل ۱



بازاریابی دیجیتـــال

در جهــان



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۲۱۴۰۲

ــه روز در حــال ســهم گیری از بازاریابــی ســنتی اســت و اســتراتژی کســب و کارهای   بازاریابــی دیجیتــال، روز ب

جهــان بــه ســمت اختصــاص بودجــۀ بیشــتر بــرای بازاریابــی دیجیتــال رفتــه اســت. در ایــن بخــش، بــه ایــن 

ــم: ــخ می دهی ــش ها پاس پرس

   رسانه های دیجیتال و غیر دیجیتال چه سهمی در جهان تبلیغات دارند؟

   هزینهٔ تبلیغات در آینده به کدام سو می رود؟

   در نقاط مختلف جهان چقدر برای تبلیغات دیجیتال هزینه می کنند؟

   روند تغییر بودجهٔ تبلیغات در رسانه های مختلف چگونه است؟

   اندازۀ بازار تبلیغات دیجیتال در ایران چقدر است؟

بازاریابی دیجیتال در جهان



۱۳ بازاریابی دیجیتال در جهان

Ad Spend .۱

+۶۳۰ میلیارد دلار
هزینهٔ کل تبلیغات۱ دیجیتال جهان در سال ۲0۲۳

۱0% افزایش نسبت به سال ۲0۲۲

% ۶8.8
سهم تبلیغات دیجیتال از کل صنعت تبلیغات در سال ۲0۲۳

۵% افزایش نسبت به سال ۲0۲۲

% 8.9
پیش بینی میزان رشد هزینهٔ تبلیغات دیجیتال در سال ۲0۲۴

نسبت به سال ۲0۲۳

منبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۴۱۴۰۲

سهم راه کارهای تبلیغات دیجیتال در جهان به صورت پیوسته در حال افزایش است.

سهم کانال های دیجیتال و غیـــر دیجیتــــال در جهــــان تبلیغات

تبلیغات دیجیتال

تبلیغات در وب سایت  ها

تبلیغات در اپلیکشن  ها

تبلیغات در شبکه های اجتماعی

تبلیغات در نتایج موتورهای جست و جو

تبلیغات ویدئویی

تبلیغات پیامکی

تبلیغات غیر دیجیتال

تبلیغات تلویزیونی

تبلیغات محیطی

تبلیغات رادیویی

تبلیغات در سینما

تبلیغات چاپی، روزنامه ها و مجلات

منبع: 



۱۵ بازاریابی دیجیتال در جهان

پیش بینی می شود هزینهٔ تبلیغات به روش های غیر دیجیتال به روند ثابت و بدون تغییر خود ادامه دهد، اما هزینهٔ تبلیغات دیجیتال 

در هر سال بیشتر می شود.

۱. این نمودارها با استفاده از داده های مستخرج از Statista Market Insights و پیش بینی بازنگری شده Dentsu که در ماه می ۲0۲۴ منتشر شده، تهیه شده است.

آیندهٔ هزینهٔ تبلیغات در رسانه های مختلف۱

منبع: 



منبع: روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۶۱۴۰۲

اندازهٔ بازار تبلیغات دیجیتال در سراسر جهان در حال بزرگ شدن است. در سال ۲۰۲۳ اندازهٔ این بازار با ۱۰٪ رشد نسبت به سال ۲۰۲۲ 

از مرز ۶۳۸ میلیارد دلار عبور کرده است.

مناطق مختلف جهان چه بودجه ای به تبلیغات دیجیتال اختصاص داده اند؟



۱۷ بازاریابی دیجیتال در جهان منبع: 

 پیش بینی می شود که بیشترین افزایش تخصیص بودجه به رسانه های دیجیتال در میان کسب وکارها۱، به تبلیغات در رسانه های 

خرده فروشی مربوط است. تبلیغات تلویزیونی و ویدئویی نیز کانال مطلوب کسب وکارها در سال ۲۰۲۴ است. تبلیغات دیجیتال محیطی، 

یکی از کانال های مورد توجه کسب وکارهای جهان برای اختصاص بودجه است؛ روندی که پیش بینی می شود در سال های آتی به ایران 

نیز برسد. 

پیش بینی میزان تغییر در تخصیص بودجه به انواع کانال های تبلیغات دیجیتال

۱. این نمودار با استفاده از داده های جمع آوری شده توسط Ebiquity  و بازنگری شده توسط Statista تهیه شده است و در آن بیش از ۹0 برند جهانی، که مجموعا بودجهٔ تبلیغاتی 
بالغ بر ۵0 میلیارد دلار داشته اند، مورد بررسی قرار گرفته اند.

Digital out-of-home (DOOH) .۲ 
Retail Media .۳ 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۸۱۴۰۲

حجم بازار تبلیغات دیجیتال در ایران

فضای تبلیغات در ایران روز به روز دیجیتالی تر می شود. اکنون اندازهٔ بازار تبلیغات دیجیتال در ایران حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان است که 

این میزان بیش از ۲۰٪ کل حجم بازار تبلیغات بوده و با رشد قابل توجهی در حال سهم گیری از تبلیغات آفلاین است. این یعنی بیش از  

۲۰٪ بودجهٔ تبلیغاتی در کشور به جای هزینه شدن در تبلیغات به روش سنتی مانند تبلیغ در تلویزیون و رسانه های محیطی، در فضای 

آنلاین مانند وب سایت  و اپلیکیشن، شبکه های اجتماعی و… صرف می شود.

منبع: 



۱۹ بازاریابی دیجیتال در جهان



فصل ۲



رفتار کاربران ایرانی در

فضای آنلاین



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۲۲۱۴۰۲

در این بخش، به این سؤال ها پاسخ داده شده است که کاربران ایرانی:

    چه میزان از وقت خود را در اینترنت سپری می کنند؟

    با چه هدفی از اینترنت استفاده می کنند؟

    معمولًا چه وسایل الکترونیکی دارند؟

    از کدام برنامه های پیام رسان یا اپلیکیشن ها استفاده می کنند؟

    از اخبار ایران و جهان چطور مطلع می شوند؟

    چه موضعی نسبت به خرید آنلاین دارند؟

    تبلیغات کسب وکارها را چطور ارزیابی می کنند؟

بــرای پاســخ بــه ایــن پرســش ها یــک مطالعــهٔ پیمایشــی بــه طــور اختصاصــی مرتبــط بــا ایــن گــزارش، توســط 

شــرکت تحقیقــات بــازار امــروز )emrc( بــا مشــارکت ۱۱۰۰ نفــر طراحــی و اجــرا شــده اســت.

ــا  جمعیــت ایــران اکنــون از ۸۵ میلیــون نفــر فراتــر رفتــه اســت و نســل های مختلفــی را در بــر می گیــرد. ب

ــه اینترنــت و عضویــت بیــش از نیمــی از جمعیــت در حداقــل یکــی از  وجــود دسترســی اکثریــت مــردم ب

شــبکه های اجتماعــی، مطالعــۀ ردپــای دیجیتــال کاربــران می توانــد بینــش  ارزشــمندی دربــارهٔ رفتــار آن هــا 

در اختیــار علاقمنــدان بازاریابــی دیجیتــال قــرار دهــد.

رفتار کاربران ایرانی در فضای آنلاین



۲۳ رفتار کابران ایرانی در فضای آنلاین

۴  ساعت در روز
میانگین استفاده از اینترنت در میان کاربران بدون در نظر گرفتن سن و جنسیت

%۶۰
نسبت کاربرانی که شبکه های اجتماعی خود را پیش از خواب چک می کنند، به کل کاربران

%85+
نسبت کابرانی که پیش از خرید حضوری یا آنلاین، در اینترنت تحقیق می کنند



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۲۴۱۴۰۲

مدت زمان استفاده از اینترنت در 

گروه های سنی

و  سن  گرفتن  نظر  در  بدون  کاربران  میان  در  اینترنت  از  استفاده  میانگین 

جنسیت آن ها، ۴ ساعت در روز است.

بیشترین بازهٔ زمانی استفاده از اینترنت در تمامی گروه های سنی بین ۲ تا ۳ 

ساعت در روز است که در این بازهٔ زمانی کاربران نسل X پر مصرف ترین هستند. 

نسل Z با اختلاف نسبت به دو نسل دیگر در بازه های ۳ تا ۴ ساعت یا ۴ تا ۶ 

ساعت از روز بیشترین استفاده را از اینترنت می کنند.

در نظرسنجی از کاربران پرسیده شد: به طور میانگین چند ساعت در روز از اینترنت استفاده می کنید؟  

منبع: 



۲۵

ویژگی های  گرفتن  نظر  در  بدون  کاربران،  همهٔ  میان  در  کل  طور  به 

جمعیت شناختی، تلفن همراه بیشترین کاربر و کتابخوان کمترین کاربر را از 

میان وسایل الکترونیکی دارند. در مجموع نیز نسل Z بیشتر از سایر نسل ها 

کاربر انواع وسایل الکترونیکی هستند.

جایگاه انواع وسایل الکترونیکی در 

میان کاربران

در نظرسنجی از کاربران پرسیده شد: شما کدام یک از این وسایل الکترونیک را دارید و به صورت روزانه از آن استفاده می کنید؟ (امکان انتخاب چند گزینه وجود داشته است.)

رفتار کابران ایرانی در فضای آنلاینمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۲۶۱۴۰۲

سهم دستگاه های مختلف از زیست 

آنلاین کاربران ایرانی

تلفن همراه، دستگاه اصلی و اول کاربران برای وب گردی در مقایسه با رایانهٔ 

شخصی و تبلت است. 

منبع: 



۲۷

دو  هر  در  اینترنت  از  استفاده  برای  ایرانی  اول کاربران  انتخاب  مرورگر کروم 

دستگاه تلفن همراه و دسکتاپ است. مرورگر فایرفاکس در دسکتاپ، رتبهٔ دوم 

استفادهٔ کاربران ایرانی را دارد؛ اما برای وب گردی با تلفن همراه، جایگاه این 

مرورگر به رتبهٔ پنجم سقوط کرده است. 

مرورگرهای محبوب کاربران 

ایرانی در تلفن همراه و دسکتاپ

رفتار کابران ایرانی در فضای آنلاینمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۲۸۱۴۰۲

دلایل استفاده از اینترنت و 

شبکه های اجتماعی در میان 

زنان و مردان

رسیدگی به امور بانکی، پیگیری اخبار و خرید اینترنتی، سه دلیل اصلی کاربران برای 

استفاده از اینترنت و شبکه های اجتماعی هستند.

خانم ها بیشتر از آقایان از اینترنت برای ارتباط با خانواده و دوستان استفاده می کنند.

وقت گذرانی،  موسیقی،  به  دادن  اخبار،  گوش  دنبال کردن  برای  مردان  مقابل،  در 

کسب درآمد و بازی کردن بیشتر از زنان از اینترنت استفاده می کنند.

در نظرسنجی از کاربران پرسیده شد: لطفاًً بگویید با چه اهدافی از اینترنت و شبکه های اجتماعی استفاده می کنید؟ (امکان انتخاب چند گزینه وجود داشته است.)

منبع: 



۲۹

نسل Z با اختلاف، بیشتر از نسل های بزرگتر از خودش برای بازی کردن 

از اینترنت استفاده می کند و پس از بازی، پرتکرارترین دلایل استفاده 

از اینترنت در این نسل برای گوش دادن به موسیقی، تماشای فیلم و 

سریال و وقت گذرانی است.

استفاده از اینترنت برای خدمات بانکی و دنبال کردن اخبار در میان 

کاربران نسل X رایج تر است.

دلایل استفاده از اینترنت و شبکه های 

اجتماعی در گروه های سنی

 بگویید با چه اهدافی از اینترنت و شبکه های اجتماعی استفاده می کنید؟ (امکان انتخاب چند گزینه وجود داشته است.)
در نظرسنجی از کاربران پرسیده شد: لطفاًًً

رفتار کابران ایرانی در فضای آنلاینمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۳0۱۴۰۲

اولین فعالیت کاربران پس از 

بیدار شدن از خواب

به طور متوسط سر زدن به شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها اولین کاری ست که 

اکثریت کاربران با هر جنسیت، میزان تحصیلات و در هر سنی صبح ها پس از بیدار 

شدن انجام می دهند. با این حال این کار در میان نسل Z پر تکرارتر از گروه های سنی 

بزرگتر است.

در نظرسنجی از کاربران پرسیده شد: اولین کاری که صبح بعد از بیدار شدن می کنید چیست؟

منبع: 



۳۱

به طور متوسط چک کردن شبکه های اجتماعی پرتکرارترین کاری ست که بیش از 

نیمی از کاربران پیش از خواب انجام می دهند. با این حال این کار برای جوان های 

نسل Z اولویت بیشتری دارد.

آخرین فعالیت کاربران پیش از 

خوابیدن

در نظرسنجی از کاربران پرسیده شد: آخرین کاری که قبل از خوابیدن انجام می دهید چیست؟

۱. سایر شامل مواردی مانند گوش دادن به موسیقی، دستشویی و استحمام، صحبت با شریک زندگی، دیدن اخبار، ورزش، عبادت، مدیتیشن و … است.

رفتار کابران ایرانی در فضای آنلاینمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۳۲۱۴۰۲

فعالیت جانبی کاربران در زمان تماشای فیلم و سریال

پرسه زنی در شبکه های اجتماعی با اختلاف، پرتکرارترین کاری  است که بخش اعظم کاربران به هنگام تماشای فیلم و سریال در تلویزیون 

یا شبکه های نمایش خانگی انجام می دهند اما تفاوت هایی میان مردان و زنان برای انجام کارهای همزمان دیگر وجود دارد.

زنان در کنار تماشای فیلم و سریال، بیشتر از مردان مشغول آشپزی و کارهای منزل هستند و مردان بیشتر از زنان به هنگام تماشای 

فیلم و سریال، اخبار را پیگیری می کنند.

نسل Y بیشتر از سایر نسل ها هنگام تماشای فیلم و سریال، در شبکه های اجتماعی گشت می زنند، اما این نسل Z است که با اختلاف 

نسبت به سایر نسل ها هنگام تماشای فیلم و سریال، با دیگران چت می کند. 

در نظرسنجی از کاربران پرسیده شد: در هنگام تماشای فیلم و سریال در تلویزیون یا VODها چه کار دیگری انجام می دهید؟

۱. سایر شامل مواردی مانند مطالعه، بازی کردن، رسیدگی به فرزندان، چک کردن ایمیل ها و … است.

منبع: 



۳۳

تلگرام، پراستفاده ترین پیام رسان میان همهٔ کاربران است،  ایتا و واتس اپ نیز توسط بیش از نیمی از پاسخ دهندگان استفاده می شود. 

میزان استفاده از پیام رسان ایتا در میان کاربران نسل X بیشتر است. برای نسل Z پیام رسان واتس اپ بعد از تلگرام در جایگاه دوم و 

روبیکا در جایگاه سوم قرار دارد.

جایگاه پیام رسان ها در میان کاربران

در نظرسنجی از کاربران پرسیده شد: شما از چه پیام رسان هایی استفاده می کنید؟ (امکان انتخاب چند گزینه وجود داشته است.)

رفتار کابران ایرانی در فضای آنلاینمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۳۴۱۴۰۲

جایگاه سوپر-اپلیکیشن ها۱ در 

میان کاربران

نسل Z در این نظرسنجی بیشترین سهم استفاده از سوپر-اپلیکیشن ها۱ را در میان 

سایر گروه های سنی و در مقایسه با متوسط کل پاسخگویان دارد.

سوپر-اپلیکیشن های اسنپ، ایرانسل من و روبیکا بیشترین اختلاف را از نظر میزان 

استفادهٔ بین نسلی دارند.

در نظرسنجی از کاربران پرسیده شد: شما از چه سوپر-اپلیکیشن هایی استفاده می کنید؟ (امکان انتخاب چند گزینه وجود داشته است.)

۱. سوپر-اپلیکیشن ها برنامه هایی هستند که خدمات متنوع انجام می دهند.

منبع: 



۳۵

تمایل به خرید آنلاین در نسل X کمتر از سایر نسل ها و در نسل Y بیش تر از سایر 

نسل ها است. از طرفی نسل Z بیشتر از دیگران اینترنتی خرید می کند.

تمامی گروه های سنی پیش از خرید حضوری یا آنلاین از اینترنت برای تحقیق درباره 

محصول یا خدمات مورد نیازشان استفاده می کنند.

اینترنتی، فرصت مناسبی برای کسب وکارها  این تمایل به تحقیق و جست و جوی 

است تا تبلیغ کالاها یا خدمات خود را در معرض دید مخاطبان بالقوه قرار دهند.

خرید آنلاین در میان کاربران؛ 

از تمایل تا تحقیق و خرید

در نظرسنجی از کاربران پرسیده شد:
شما چقدر تمایل به خرید آنلاین از طریق وب سایت ها و شبکه های اجتماعی دارید؟

شما چقدر خرید آنلاین انجام می دهید؟ 
 آیا قبل از خرید (چه به صورت حضوری و چه به صورت اینترنتی) در اینترنت تحقیقات انجام می دهید؟

رفتار کابران ایرانی در فضای آنلاینمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۳۶۱۴۰۲

خرید آنلاین در میان کاربران؛ 

کالاها و خدمات منتخب

آنلاین جواهر، کمترین  آنلاین پوشاک، بیشترین و خرید  به طور میانگین، خرید 

سهم را در میان خرید آنلاین کالاها و خدمات داشته است.

در نظرسنجی از کاربران پرسیده شد: شما بیشتر چه نوع کالا یا خدماتی را به صورت آنلاین خریداری می کنید؟ (امکان انتخاب چند گزینه وجود داشته است.)

منبع: 



۳۷ رفتار کابران ایرانی در فضای آنلاین



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۳۸۱۴۰۲

کاربران اخبار اجتماعی، علم و فناوری و اقتصادی را بیشتر از سایر موضوعات 

خبری دنبال می کنند. در مقابل، اخبار ورزشی و بین الملل کمترین مخاطب را 

در میان کاربران شرکت کننده در این نظرسنجی داشته است.

میزان پیگیری موضوعات مختلف 

خبری در میان کاربران

در نظرسنجی از کاربران پرسیده شد: هر نوع اخبار را تا چه اندازه دنبال می کنید؟ لطفاً بین ۱ تا ۵ نمره بدهید. 

منبع: 



۳۹

میزان استفاده از روش های 

مختلف برای اطلاع از اخبار

استفاده  اخبار  از  اطلاع  برای  پیام رسان ها  از  نظرسنجی  این  پاسخ دهندگان  از   ٪۸۵

می کنند. فقط ۱۴٪ کاربران برای پیگیری اخبار به شبکهٔ اجتماعی ایکس و روزنامه ها 

رجوع می کنند. وب سایت  های خبری و شبکهٔ اجتماعی اینستاگرام فاصله کمی از نظر 

میزان مرجعیت در میان کاربران برای اطلاع رسانی اخبار دارند. پیشنهادهای گوگل در 

تلفن همراه برای ۴۰٪ کاربران، مجرایی برای اطلاع از اخبار است.

در نظرسنجی از کاربران پرسیده شد: برای اطلاع از اخبار تا چه اندازه از روش های زیر استفاده می کنید؟ لطفاً بین ۱ تا ۵ نمره بدهید

رفتار کابران ایرانی در فضای آنلاینمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۴0۱۴۰۲

مواجهه با تبلیغات برندها

به طور متوسط، پاسخ دهندگان بیشترین مواجهه با تبلیغات برندها را در تلویزیون و کمترین مواجهه را در بیلبوردها تجربه می کنند. 

اما هرکدام از نسل ها میزان مواجهه متفاوتی با رسانه ها دارند؛ نسل Z بیشتر در معرض شبکه های اجتماعی و نسل Y و X بیشتر در 

معرض تلویزیون قرار دارند. برای نسل X بیشتر مواجهه با تبلیغات، در تلویزیون است. برای نسل Y پس از تلویزیون، وب سایت  ها و 

اپلیکیشن ها در جایگاه دوم کانال های تبلیغات برندها قرار دارد.

اینفلوئنسرها بیشترین مسیر انتقال تبلیغات برندها به نسل Z را تشکیل می دهند و نسل X کم ترین تعامل را با اینفلوئنسرها دارند.

در نسل X تعداد افراد کم تری به تبلیغات توجه می کنند. اما وقتی پای تبلیغات برای این گروه سنی در میان باشد پس از تلویزیون، 

گوگل، وب سایت  ها و اپلیکیشن ها مناسب ترین راه است.

بیلبوردها نیز برای جلب توجه نسل X کمترین سهم را می برند.

در نظرسنجی از کاربران پرسیده شد: تبلیغات برندها را بیشتر در کجا می بینید؟ (امکان انتخاب چند گزینه وجود داشته است.)

منبع: 



۴۱

باورپذیری تبلیغات برندها

به طور متوسط، ۲۴٪ پاسخ دهندگان، تبلیغات در هیچ کدام از رسانه ها را باورپذیر نمی دانند. دیگران، از بین رسانه های  مختلف، تبلیغات 

تلویزیون را بیشتر از سایر رسانه ها باور می کنند و پس آن، گوگل، شبکه های اجتماعی، وب سایت  ها و اپلیکیشن ها و پیامک به ترتیب از 

نظر میزان باورپذیر بودن در رتبه های بعدی قرار دارند. بیلبوردها کمترین امتیاز را از نظر باور پذیری دریافت کرده اند. 

هرکدام از نسل ها ارزیابی متفاوتی نسبت به میزان باورپذیری تبلیغات در رسانه های مختلف دارند: نسل Z بیشتر از سایر نسل ها 

تبلیغات در شبکه های اجتماعی را باورپذیر می داند. تبلیغات وب سایت  ها و اپلیکیشن ها نیز برای نسل Y باورپذیرتر است.

در نظرسنجی از کاربران پرسیده شد: تبلیغات در کدام رسانه ها بیشتر برایتان باورپذیر است؟ (امکان انتخاب چند گزینه وجود داشته است.)

رفتار کابران ایرانی در فضای آنلاینمنبع: 



فصل ۳



کسب و کارها و تبلیغات در

وب سایت های ایرانــــــی



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۴۴۱۴۰۲

   وب سایت  های تبلیغ دهنده در چه زمینه هایی مشغول به کار هستند؟

   موضوعات تبلیغاتی کسب وکارها در وب سایت  های فارسی چیست؟

   هدف کسب وکارها از تبلیغ در وب سایت  ها چیست؟

   هر صنعت چه میزان بودجه به تبلیغات اختصاص می دهد؟

   کاربــران در چــه زمان هایــی بیشــتر تبلیغــات وب ســایت  ها را مشــاهده می کننــد و بــه کــدام موضوعــات 

ــد؟ ــل بیشــتری دارن تمای

ــد  ــک از آن هــا می توانن ــه هــر ی ــه فعالیــت هســتند ک ــران مشــغول ب هــزاران وب ســایت  فارســی زبان در ای

ــع  ــا و صنای ــایت  ها در حوزه ه ــن وب س ــند. ای ــب وکارها باش ــات کس ــش تبلیغ ــرای نمای ــبی ب ــای مناس فض

مختلفــی فعالیــت می کننــد و افزایــش قابل توجــه تعــداد نمایــش تبلیغــات، گواهــی بــر رشــد ســریع 

ــا اســتفاده از  ــر اســت. در ایــن بخــش، ب ــر وب در ســال های اخی اکوسیســتم تبلیغــات دیجیتــال مبتنــی ب

آمارهــای جمع آوری شــده از پایگاه هــای داده  یکتانــت، بــه ســؤالات زیــر پاســخ داده شــده اســت:

کسب و کارها و تبلیغات
در وب سایت های ایرانی



۴۵

+9۰۰ میلیارد
تعداد دفعات نمایش تبلیغ در وب سایت  های ایرانی در سال ۱۴0۲

۱۲.۵% افزایش نسبت به سال ۱۴0۱ 

+۴۰۰۰ رسانه
تعداد وب سایت ایرانی نمایش دهندهٔ تبلیغ در سال ۱۴0۲

بدون تغییر نسبت به سال ۱۴0۱

کسب و کارها و تبلیغات در وب سایت های ایرانیمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۴۶۱۴۰۲

حوزهٔ فعالیت وب سایت  های 

تبلیغات نمایش دهندهٔ 

پتانسیل  هستند  تبلیغات  ناشر  که  ایرانی  وب سایت  های  فعالیت  حوزهٔ  تنوع 

قابل توجهی برای تمامی کسب وکارها فراهم کرده است. تبلیغ دهندگان می توانند 

با توجه به حوزهٔ فعالیت و شناخت مخاطبان هدف خود، تبلیغات کسب وکارشان 

را هدفمندتر و بهینه تر تولید و منتشر کنند.

منبع: 



۴۷

تبلیغات مربوط به مراقبت های شخصی و زیبایی، جراحی و درمان بیشترین 

حجم نمایش را در وب فارسی داشته اند.
موضوعات تبلیغات نمایش داده 

شده در وب سایت  های ایرانی

کسب و کارها و تبلیغات در وب سایت های ایرانیمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۴۸۱۴۰۲

توزیع بودجهٔ تبلیغات در وب فارسی به تفکیک حوزهٔ فعالیت کسب وکارها

کسب وکارهای فعال در حوزه های خرده فروشی، ارز دیجیتال، خدمات تجاری و بانک، بیشتر از سایر حوزه های کسب وکاری برای تبلیغات 

خود در وب فارسی هزینه می کنند. 

منبع: 



۴۹

بیشترین بازدید روزانه از بین ناشران برتر۱ وب فارسی مربوط به ناشران ورزشی  است.۲

میزان بازدید روزانه از ناشران برتر تبلیغ در وب فارسی

۱. منظور از ناشران برتر، آن دسته از ناشرانی ست که روزانه بیش از ۵00 هزار بازدید یکتا دارند.
۲. این داده ها از پایگاه دادهٔ ناشران پلتفرم یکتانت استخراج شده است.

کسب و کارها و تبلیغات در وب سایت های ایرانی منبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۵0۱۴۰۲

در مقایسه بین تلفن همراه و دسکتاپ برای بازدید از وب سایت  ها، تلفن همراه ابزار 

محبو ب تری در میان کاربران ایرانی است. 

پرترافیـــــک ترین زمان هــای بازدیــــــد کاربــــــران از 
وب سایت  های ایرانی از طریق دستگاه تلفن همراه

روند بازدید کاربران ایرانی از 

وب سایت  ها در طول شبانه روز

منبع: 



۵۱

پر ترافیک ترین زمان بازدید کاربران ایرانی از وب سایت  ها در دسکتاپ

وب سایت  های  از  بازدید  اوج  زمان 
ایرانی از طریق دسکتاپ

کسب و کارها و تبلیغات در وب سایت های ایرانیمنبع: 



فصل ۴



کاربران و تبلیغات در

شبکه های اجتماعــی



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۵۴۱۴۰۲

Social Commerce .۱

   رفتار کاربران ایرانی در شبکه های اجتماعی

   رشد تجارت اجتماعی۱ و کسب وکارهای فعال در این پلتفرم ها

   نقش تبلیغات در شبکه های اجتماعی و تأثیر آن بر بازارهای دیجیتال

شــبکه های اجتماعــی بــه بخــش جدایی ناپذیــری از زندگــی ایرانیــان تبدیــل شــده اند و پلتفرم هایــی 

همچــون اینســتاگرام، تلگــرام، ایتــا، واتــس اپ، یوتیــوب و آپــارات نقــش مهمــی در ایــن میان ایفــا می کنند. 

ــا  ــرام ب ــتند و تلگ ــال هس ــتاگرام فع ــان در اینس ــی از ایرانی ــش از نیم ــده، بی ــام ش ــی های انج ــق بررس طب

بیــش از ۵۰ میلیــون کاربــر ایرانــی، همچنــان یکــی از محبوب تریــن پلتفرم هــای پیام رســان اســت. بــا وجــود 

ــو اســت. ایــن  ــرای مشــاهده ویدئ محدودیت هــا، یوتیــوب نیــز همچنــان جــزو پرکاربردتریــن پلتفرم هــا ب

پلتفرم هــا فرصت هــای ارزشــمندی در اختیــار کســب وکارها قرارداده انــد تــا بــا راه انــدازی فروشــگاه های 

ــان  ــه گســترهٔ وســیعی از مخاطب ــات خــود را ب ــا و خدم ــه، کالاه ــری از روش هــای خلاقان ــن و بهره گی آنلای

عرضــه کننــد. ایــن فصــل بــه بررســی ســه موضــوع کلیــدی می پــردازد:

کاربران و تبلیغات
در شبکه های اجتماعی



۵۵

۳۲۷
تعداد صفحات عمومی در اینستاگرام که هر کاربر ایرانی به طور متوسط دنبال می کند

۱۹% رشد نسبت به سال ۱۴0۱

+1.۲ میلیون
مجموع تعداد فروشگاه ها در شبکه های اجتماعی در سال ۱۴0۲:

اینستاگرام         +۹۶0 هزار

تلگرام      +۱۱0 هزار

روبیکا      + ۱00 هزار

روبینو      + ۸0 هزار

سروش پلاس     +۲0 هزار

بله        +۱۵ هزار

کاربران و تبلیغات در شبکه های اجتماعی



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۵۶۱۴۰۲

روند رو به رشد کاربران ایرانی در شبکه های اجتماعی مختلف



۵۷

نگاهی به اینستاگـرام فارسی در سـال 1۴۰۲

+5۷۰ میلیون پست توسط ایرانیان
۲۹.۵% رشد نسبت به ۱۴0۱

+۷.۲  میلیون صفحهٔ عمومی
۱۴.0% رشد نسبت به ۱۴0۱

+5۴1 میلیارد لایک
۸۶% رشد نسبت به ۱۴0۱

+۴5 میلیون صفحات خصوصی در اینستاگرام
۹.۸% رشد نسبت به ۱۴0۱

کاربران و تبلیغات در شبکه های اجتماعیمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۵۸۱۴۰۲

وضعیت تعامل کاربران با اینستاگرام فارسی

میزان تعامل کاربران در اینستاگرام در سال ۱۴۰۲ رو به افزایش بوده است و روند متفاوتی نسبت به سال ۱۴۰۱ )که در فصل پاییز و 

زمستان، اختلال های گسترده بر اینترنت حاکم بود( در پیش گرفته است. 

۱۲ هزار لایک       هر ایرانی به طور متوسط در سال ۱۲ هزار پست را لایک می کند        ۷۱%      افزایش نسبت به سال ۱۴۰۱

منبع: 



۵۹

ریلز۱ به عنوان نوعی از ویدئوهای کوتاه خلاقانه در اینستاگرام هم از نظر میزان نمایش و هم نرخ تعامل۲ وضعیت بهتری نسبت به 

سایر قالب های محتوایی داشته است.

۲۴٪ کاربران ایرانی از قابلیت منشن )@( در پست های اینستاگرام استفاده کرده اند.

هر پست اینستاگرامی به طور متوسط ۱۱ هشتگ )#( دارد.

هر کاربر ایرانی در پست  هایش به طور متوسط از ۵۶ کلمه استفاده می کند.

محبوبیت انواع قالب های محتوایی اینستاگرام در میان کاربران

Reels .۱
Engagement rate .۲

کاربران و تبلیغات در شبکه های اجتماعیمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۶0۱۴۰۲

نگاهی به تلگرام فارسی در سـال 1۴۰۲

+89۳ میلیون پست توسط کاربران ایرانی
۷۱% رشد نسبت به ۱۴0۱

+9۴۳  هزار کانال عمومی
۸% رشد نسبت به ۱۴0۱

+91۲ میلیارد بار بازدید ماهانه
۵۴% رشد نسبت به ۱۴0۱

منبع: 



۶۱

وضعیت فعالیت و تعامل 

کاربران در تلگرام فارسی

میزان انتشار پست و بازدید در تلگرام فارسی در سال ۱۴۰۲ به وضعیت پایداری بازگشته 

است. این روند با آمارهای سال ۱۴۰۱ و به طور خاص در فصل پاییز که اینترنت در ایران 

با اختلال گسترده روبرو بود، تفاوت معناداری دارد.

کاربران و تبلیغات در شبکه های اجتماعیمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۶۲۱۴۰۲

حضور و تعامل کاربران ایرانی در یوتیوب فارسی، هم از نظر تعداد محتوا و 

هم تعداد بازدیدها، در حال افزایش است. این روند پس از افت شدید میزان 

تولید و بازدید محتواها در پاییز ۱۴۰۱ حالا به روند صعودی رسیده است.

وضعیت تعامل و فعالیت کاربران 

ایرانی در یوتیوب فارسی

منبع: 



۶۳

حوزه های فعالیت صفحات عمومی 

اینستاگرام فارسی چیست؟

پنج حوزهٔ اول فعالیت که تعداد صفحات عمومی آن ها در اینستاگرام از 

سال ۱۴۰۱ به ۱۴۰۲ افزایش داشته است:
.  مالی و رمز ارز

.  صنایع دستی

.  توسعهٔ فردی

.  دکوراسیون خانه و طراحی داخلی

.  بازی های ویدئویی

کاربران و تبلیغات در شبکه های اجتماعیمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۶۴۱۴۰۲

سرگرمی و سبک زندگی با اختلاف بیشترین سهم را در کانال های عمومی 

سروش پلاس داشته است.

۲00 هزار کانال

تعداد کانال های فعال ماهانه در پیام رسان سروش پلاس

۱۱% افزایش نسبت به سال ۱۴۰۱

توزیع حوزه های فعالیت کانال های 

عمومی در پیام رسان سروش پلاس

سروش پلاسمنبع: 



۶۵

وضعیت فعالیت کسب وکارهای ایرانی در شبکه های اجتماعی۱

۱. این داده ها با بررسی بیش از ۱۱ هزار کسب وکار فعال در اصناف و اتحادیه های مختلف به دست آمده است.

کاربران و تبلیغات در شبکه های اجتماعیمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۶۶۱۴۰۲

یک سوم کسب وکارهای دارای کانال تلگرام و صفحه اینستاگرام، علاوه بر استفاده از کانال دیجیتال به عنوان مجرای فروش، فروشگاه 

فیزیکی هم دارند.

کسب وکارهایی که علاوه بر فروش در شبکه های اجتماعی، فروشگاه فیزیکی هم دارند

منبع: 



۶۷

صفحات فروشگاهی اینستاگرام فارسی در چه زمینه هایی فعالیت می کنند؟

۱۰ حوزهٔ اصلی فعالیت صفحه های فروشگاهی اینستاگرام فارسی در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بدون تغییر بوده است.

»غذا و  از موضوعات  به »پزشکی و سلامت« و »خدمات پوست و مو« در سال ۱۴۰۲  ارائه دهندهٔ موارد مربوط  تعداد فروشگاه های 

رستوران« و »خانه و آشپزخانه« بیشتر شده است.

۴8%       افزایش نسبت به سال ۱۴۰۱ +۹۶0 هزار        تعداد فروشگاه های فعال اینستاگرامی در سال ۱۴۰۲   

کاربران و تبلیغات در شبکه های اجتماعیمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۶۸۱۴۰۲

فروش  به   ۱۴۰۲ سال  در  که  فارسی  تلگرام  فروشگاهی  کانال های  تعداد  هزار   ۱۱۴+

محصولات مشغول هستند

۲7% افزایش نسبت به سال ۱۴۰۱

توزیع حوزهٔ فعالیت 

فروشگاه های تلگرام فارسی

منبع: 



۶۹

توزیع حوزهٔ فعالیت فروشگاه های 

روبیکا۱

+۱۰۰ هزار کانال فروشگاهی فعال در روبیکس )پیام رسان روبیکا(

+8۰ هزار فروشگاه فعال در روبینو )شبکه  اجتماعی روبیکا(

۱. فروش در روبیکا از دو طریق امکان پذیر است: پیام رسان روبیکس و شبکهٔ اجتماعی روبینو

کاربران و تبلیغات در شبکه های اجتماعیمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۷0۱۴۰۲

۱5۴۰۰+

تعداد فروشگاه های فعال در پیام رسان بله در سال ۱۴۰۲
توزیع حوزهٔ فعالیت فروشگاه های بله

منبع: 



۷۱

پراکندگی تعداد کسب وکارهای شبکه های اجتماعی در نقاط مختلف جهان

کاربران و تبلیغات در شبکه های اجتماعیمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۷۲۱۴۰۲

درآمد تقریبــــی صفحـــات پـــرمخاطـــب 
ایرانـــی شبکـــه های  اینفلوئنســـرهای  و 
اجتماعی از طریق تبلیغات در سال ۱۴۰۲
)میزان این نوع درآمد در سال ۱۴۰۱ کمتر از ۲ هزار میلیارد تومان بوده است.(

+۶ هزار میلیارد تومان

منبع: 



۷۳

حوزهٔ فعالیت پردرآمدترین صفحات و اینفلوئنسرهای ایرانی شبکه های اجتماعی

بیشترین درآمد صفحات و اینفلوئنسرهای ایرانی شبکه های اجتماعی از انتشار محتوا در موضوعات »خانواده و سبک زندگی«، »اخبار« 

و »سرگرمی و اوقات فراغت« بوده است.

کاربران و تبلیغات در شبکه های اجتماعیمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۷۴۱۴۰۲

اینستاگرام در سال  پلتفرم  تبلیغاتی در  اجرای کمپین های  افزایش قیمت 

۱۴۰۲ بیشتر از تبلیغات در تلگرام بوده است.

با این حال در کانال های تلگرامی با موضوعات »تکنولوژی و بازی«، »اخبار«، 

تبلیغات  افزایش هزینهٔ  ادبیات و سینما«، میزان  »مد و پوشاک« و »هنر، 

بیشتر از اینستاگرام بوده است.

وضعیت افزایش هزینهٔ تبلیغات در 

شبکه های اجتماعی و موضوعات 

مختلف

منبع: 



۷۵

اینستاگرام در روزهای میانی هفته و ساعت 9 شب  تبلیغات در  بیشترین حجم 

منتشر می شود. این روند مشابه سال ۱۴۰۱ است.
روند انتشار محتوای تبلیغاتی 

در اینستاگرام 

کاربران و تبلیغات در شبکه های اجتماعیمنبع: 



فصل ۵



تبلیغات در اپلیکیشن ها



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۷۸۱۴۰۲

   روند نصب و به روزرسانی اپلیکیشن ها در فروشگـــاه های مختلف چگونه بوده است؟

   تفاوت دانلود برنامه ها و بازی ها در فروشگاه های مختلف چیست؟

   رفتار کاربران از نظر جست و جو و استفاده از اپلیکیشن ها چه الگوهایی را نشان می دهد؟

   کسب وکارها چگونه از ظرفیت تبلیغات درون- اپلیکیشنی بهره می برند؟

بــا گســترش نقــش اپلیکیشــن ها در زندگــی دیجیتــال کاربــران، کســب وکارها نیــز به ســرعت در حــال 

بهره بــرداری از ایــن فرصــت بــرای تبلیغــات درون -اپلیکیشــنی هســتند. در ایــن بخــش، بــا تحلیــل آمــار و 

ــود: ــخ داده می ش ــؤالات پاس ــن س ــه ای ــی، ب ــن های ایران ــه اپلیکیش ــوط ب ــدی مرب ــای کلی داده ه

تبلیغات در اپلیکیشن ها



۷۹

+۷۰ میلیون نفر
تعداد کاربران ایرانی اندروید

۱۶% افزایش نسبت به سال ۱۴0۱

۲۲۰۰۰+
تعداد اپلیکیشن های جدید ایرانی در بستر اندروید

۲۹% افزایش نسبت به سال ۱۴0۱

+۶.5 میلیون نفر
iOS تعداد کاربران ایرانی

۸% افزایش نسبت به سال ۱۴0۱

1۲۰۰+
iOS تعداد اپلیکیشن های جدید ایرانی در بستر

۲0% افزایش نسبت به سال ۱۴0۱

تبلیغات در اپلیکیشن ها



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۸0۱۴۰۲

به روزرسانــی  و  نصب  سالانـــهٔ  رونـــد 

اپلیکیشن ها در کافه بازار در سال 1۴۰۲



۸۱ تبلیغات در اپلیکیشن هامنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۸۲۱۴۰۲

سهم دانلود ماهانهٔ اپلیکیشن های بازار 

نصب اپلیکیشن های بازی و برنامه پس از شروع روند کاهشی از فصل تابستان، در فصل پاییز به پایین ترین اندازه می رسد. اما در ماه  

فروردین و همزمان با تعطیلات نوروزی با افزایش تعداد کمپین های تبلیغاتی، میزان نصب نیز افزایش می یابد.

منبع: 



۸۳

حدود ۱۰۰۰ اپلیکیشن در کافه بازار بیش از ۱ میلیون نصب دارند.

مقایسهٔ میزان نصب اپلیکیشن ها در کافه بازار

تبلیغات در اپلیکیشن هامنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۸۴۱۴۰۲

سهم دانلود ماهانهٔ اپلیکیشن های سیب اپ

+۱۶ میلیون بار نصب در سال ۱۴0۲:

+۱۳.9 میلیون بار نصب برنامه ها

+۲.۱ میلیون بار نصب بازی ها

منبع: 



۸۵

میزان دانلود برنامه ها و بازی های سیب اپ

تبلیغات در اپلیکیشن هامنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۸۶۱۴۰۲

وضعیت جست و جوی اپلیکیشن ها در کافه بازار

+۲.۶ میلیارد بار

تعداد کل جست و جوی برنامه ها و بازی ها در کافه بازار

۲۶.۷ % افزایش

نسبت به سال ۱۴۰۱

منبع: 



۸۷

وضعیت جست و جوی اپلیکیشن ها در سیب اپ

تعداد کل جست و جوی برنامه ها و بازی ها در سیب اپ  ۱۱.۱٪ نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش داشته است. 

فقط ۲٪ کاربران سیب اپ، نام دقیق اپلیکیشن مورد نظر خود را جست و جو نمی کنند.

Branded search .۱

Non-Branded search .۲

تبلیغات در اپلیکیشن هامنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۸۸۱۴۰۲

سال  در  بازار  کافه  ایرانی  پرمخاطب ترین بازی های 

1۴۰۲

منبع: 



۸۹

در  بازار  کافه  ایرانی  اپلیکیشن های  پرمخاطب ترین 

سال 1۴۰۲

تبلیغات در اپلیکیشن هامنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۹0۱۴۰۲

پرمخاطب ترین اپلیکیشن های سیب اپ در سال 1۴۰۲

منبع: 



۹۱

تبلیغات در کافه بازار

+۶9 میلیون بار
متوسط بازدید روزانهٔ کاربران از تبلیغات اپلیکیشن ها در بازار 

۲5% رشد
تعداد اپلیکیشن هایی که از سرویس های تبلیغات بازار استفاده کرده اند (نسبت به ۱۴0۱)

تبلیغات در اپلیکیشن هامنبع: 



 گزارش جامع موبایل مارکتینگ ایرانروایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۹۲۱۴۰۲

وضعیت تبلیغات در نصب اپلیکیشن ها

۱. نصب ارگانیک، نصبی است که کاربر به صورت خودکار انجام می دهد.

روند  زمستان  تا  تابستان  از  اپلیکیشن ها  در  تبلیغات  میزان 

افزایشی داشته است و در دی ماه به بیشترین میزان رسیده 

است. شب یلدا و جمعهٔ سیاه مهم ترین کمپین های تبلیغاتی در 

این بازه زمانی هستند.

نصب اپلیکیشن بدون تبلیغات سهم بیشتری از نصب از راه اجرای 

در دستهٔ  اپلیکیشن های فعال  تبلیغاتی داشته است.  کمپین های 

ابزار بیشترین نصب را از مسیر ارگانیک۱ به دست آورده اند. همچنین 

در سال ۱۴۰۲ بطور متوسط روزانه ۲۰۰ هزار نصب غیر ارگانیک اتفاق 

افتاده است.

منبع: 



۹۳  گزارش جامع موبایل مارکتینگ ایران

ساعات پرترافیک اپلیکیشن ها

تبلیغات در اپلیکیشن هامنبع: 



فصل ۶



دیگر روش های بازاریابی

دیجیتال



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۹۶۱۴۰۲

   استفاده از رپورتاژ آگهی در تبلیغات کسب  وکارها چه جایگاهی دارد؟

   کدام کسب وکارها بیشتر از قابلیت جست و جوی گوگل برای تبلیغات خود استفاده می کنند؟

   چه تعداد پیامک و پوش نوتیفیکیشن از سوی کسب وکارها در سال ۱402 ارسال شده است؟

ــل وب ســایت  ها، شــبکه های  ــر اســتفاده از ظرفیــت کانال هــای انتشــار تبلیغــات مث کســب وکارها عــلاوه ب

اجتماعــی و اپلیکیشــن ها، همزمــان از روش هــای دیگــری چــون انتشــار رپورتــاژ آگهــی، تبلیغــات در گــوگل 

)Google Ads(، تبلیغــات پیامکــی، ارســال پــوش نوتیفیکشــن و ... بــرای بیشــتر دیــده شــدن کســب و کار 

خــود اســتفاده مــی کننــد. در ایــن بخــش، بــا مــرور تجربــۀ کســب وکارها در اســتفاده از ســه روش دیگــر بــرای 

تبلیغــات در ســال 14۰2، بــه ایــن ســؤال ها پاســخ داده شــده اســت:

دیگر روش های بازاریابی دیجیتال



۹۷

+۲5۰۰ رسانه 
تعداد وب سایت های ایرانی ناشر رپورتاژ آگهی در سال ۱۴0۲

بدون تغییر نسبت به سال ۱۴0۱

+1۷۰ هزار
تعداد رپورتاژ آگهی منتشر شده در رسانه های ایرانی در سال ۱۴0۲

۶% افزایش نسب به سال ۱۴0۱

+۲1۲ میلیارد تومان
گردش مالی انتشار رپورتاژ آگهی در سال ۱۴0۲

۴۱% افزایش 

دیگر روش های بازاریابی دیجیتالمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۹۸۱۴۰۲

برای  آگهی  رپورتاژ  انتشار  فصول  پر ترافیک ترین  تابستان،  و  زمستان 

کسب وکارها است.
میزان استفاده از رپورتاژ آگهی در 

میان کسب وکارهای ایرانی

منبع: 



۹۹

کسب وکارهای ایرانی در چه موضوعاتی 

رپورتاژ آگهی منتشر می کنند؟

آگهی  رپورتاژ  پتانسیل  از  متنوع  حوزه های  در  کسب وکارها  همهٔ 

استفاده می کنند.

دیگر روش های بازاریابی دیجیتالمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱00۱۴۰۲

Search Engine Optimization.۱بهینه سازی موتور جست و جو :

گزارش سئو سال ۱402منبع: 

وضعیت و تغییرات بودجه ی رپورتاژ آگهی و SEO ۱ در کسب وکار  ها



۱0۱

تبلیغات مبتنی بر جست و جو، درآمد اصلی گوگل از تبلیغات را تشکیل سیر صعودی درآمد گوگل از تبلیغات

نوع  این  از  که  کسب وکارهایی  تعداد  گذشته،  سال   ۱۰ در  می دهد. 

تبلیغات برای اهداف خود استفاده کرده اند بیشتر شده و سیر صعودی 

درآمد گوگل از تبلیغات نشان می دهد که در آینده نیز این رشد نمایی 

ادامه خواهد داشت.

دیگر روش های بازاریابی دیجیتالمنبع: 



منبع: روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱0۲۱۴۰۲

میزان استفادهٔ کسب وکارهای ایرانی از تبلیغ در جست وجوی گوگل

در سال ۱۴۰۲، حوزه های »مشاورهٔ کسب وکار« و »زیبایی« بیشترین رشد استفاده از تبلیغات در جست وجوی گوگل را داشته اند.

یکی از دلایل اقبال به سرویس گوگل ادز در ایران،  عدم دسترسی به سرویس های دیگر گوگل نظیر Shopping Ads )سرویس متناسب 

با نیاز خرده فروشی های آنلاین( است.



۱0۳ منبع: 

+9۰ میلیارد
تعداد پیامک های خدماتی و اطلاع رسانی در سال ۱۴0۲

پیامک هــای اعتبارســنجی ورود بــه ســایت و اپلیکیشــن و یــا اطلاع رســانی وضعیــت تراکنش  هــای 
مالــی از ایــن دســت پیامک هــا هســتند و از خطــوط خدماتــی به مشــتریان ارســال می شــوند. 

+۳۰ میلیارد
تعداد پیامک های تبلیغاتی در سال ۱۴0۲

ــه  ــی ب ــق خطــوط تبلیغات ــه از طری ــژه، مســابقات و … ک ــف، پیشــنهادهای وی ــد تخفی پیامــک ک
بانــک شــماره مشــتریان شــرکت های ارائه دهنــدهٔ ســرویس پیامــک تبلیغاتــی و یــا از طریــق 
ــن  ــواع ای ــک شــماره مشــتریان خــود شــرکت ارســال می شــود،  از ان ــه بان ــی و ب خطــوط خدمات

پیامک هــا هســتند. 

+۲1۳ میلیارد
تعــداد کل پــوش نوتیفیکیشــن های ارســال شــده در ســال ۱۴0۲ از طــرف ســایت های ایرانــی بــه 

کاربــران و مشــتریان خــود 
ــر  ــق مرورگ ــه از طری ــاه اســت ک ــن کوت ــک عکــس و مت ــب ی ــوش نوتیفیکیشــن، پیامــی در قال پ

ــک وب ســایت ارســال می شــود. ــران ی ــه کارب ــه صــورت مســتقیم ب ــت ب اینترن

دیگر روش های بازاریابی دیجیتال



فصل ۷



تبلیغات آفلاین



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱0۶۱۴۰۲

   چه اهدافی کسب وکارها را به سمت تبلیغات محیطی سوق می دهد؟

   کدام صنایع و کسب وکارها بیشترین استفاده را از تبلیغات آفلاین را داشته اند؟

   کدام سازه های تبلیغاتی برای نمایش تبلیغات محیطی پرکاربردتر بوده اند؟

   کدام برندها در تبلیغات تلویزیونی سهم بیشتری داشته اند؟

تبلیغــات خــارج از فضــای آنلایــن بــا ایجــاد ارتبــاط ملمــوس بــا مخاطبــان، فرصتــی بــرای برندهــا فراهــم 

ــد ســریع  ــا وجــود رون ــد. ب ــرار دهن ــد عمــوم ق ــف، خــود را در معــرض دی ــا در محیط هــای مختل ــد ت می کن

دیجیتالــی شــدن، تبلیغــات آفلایــن، نــه  تنهــا اهمیــت خــود را حفــظ کرده انــد، بلکــه بــا بهره گیــری از عنصــر 

خلاقیــت بــه شــیوه ای نوآورانــه بــه فعالیــت خــود ادامــه می دهنــد. در بخــش پیــش رو بــه ایــن پرســش ها 

پاســخ داده شــده اســت:

تبلیغات آفلاین



۱0۷

۲۰۰۰+
تعداد سازه  های تبلیغات محیطی در شهر تهران

555 برند 
تبلیغات تلویزیونی نمایش داده اند. 
۳۹.۵% کاهش نسبت به سال ۱۴0۱

1۲۴۳ برند
در رسانه های محیطی شهر تهران، تبلیغ کرده اند.

۳.۲% افزایش نسبت به سال ۱۴0۱

+۲۲۰۰ میلیارد تومان
اندازهٔ بازار اجارهٔ فضای تبلیغات محیطی در تهران

۱۵% کاهش نسبت به سال ۱۴0۱

تبلیغات آفلاینمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱0۸۱۴۰۲

تبلیغات کسب وکارها در سطح شهر تهران

بیلبورد، های بورد و استرابورد به ترتیب بیشترین تعداد و ظرفیت تبلیغات محیطی در تهران را دارند.

منبع: 



۱0۹

کسب وکارهای حوزه خدمات، بیشترین تعداد دفعات اکران تبلیغات )۶۲۵۳ مرتبه( در رسانه های محیطی شهر تهران را داشته اند.  

سهم صنایع مختلف از تعداد دفعات اکران تبلیغات محیطی شهر تهران 

تبلیغات آفلاینمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۱0۱۴۰۲

 چرا کسب وکارها از تبلیغات محیطی استفاده می کنند؟

معرفی محصول، دلیل اول کسب وکارها برای استفاده از تبلیغات محیطی است.

منبع: 



۱۱۱

 برندها بر اساس بیشترین میزان اکران در شهرهای بزرگ ایران
شهرهای مورد بررسی:

تهران، مشهد، اصفهان، شیراز، تبریز

)این عدد صرفاً نشان دهنده ی تعداد اکران بدون در نظر گرفتن مدت زمان هر اکران است.(

و فناوری اطلاعات

صنعت

تبلیغات آفلاینمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۱۲۱۴۰۲

حضور کسب وکارها در تبلیغات 

تلویزیونی

بهداشتی  »مواد  اعتباری«،  و  مالی  »خدمات  حوزهٔ  در  فعال  کسب و کارهای 

تبلیغات  میزان  جواهرات«،  و  »پوشاک  و  خانگی«  لوازم  و  »وسایل  آرایشی«،  و 

تلویزیونی خود را در سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ افزایش داده اند.

کسب و کارهای فعال در حوزهٔ حمل و نقل، ساختمان و صنعت، خدمات و مواد 

غذایی و نوشیدنی، میزان تبلیغات تلویزیونی خود را در سال ۱۴۰۲ نسبت به 

۱۴۰۱ کاهش داده اند.

منبع: 



۱۱۳

داده  اختصاص  تبلیغات  به  تلویزیونی  شبکهٔ   9 برنامه های  زمان کل  از   ٪7

شده است. منظور از تبلیغات تلویزیونی، آگهی های منتشر شده در شبکه های 

تلویزیونی ۱ تا ۶، شبکهٔ نسیم، شبکهٔ نمایش و آی فیلم است.

مدت زمان حضور کسب وکارها در 

تبلیغات تلویزیونی

تبلیغات آفلاینمنبع: 



فصل 8



بازار کار دیجیتــــــال مارکتینـــــگ



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۱۶۱۴۰۲

   صنایع مختلف چگونه از نظر میزان استفاده از تخصص های بازاریابی با یکدیگر تفاوت دارند؟

   کسب وکارها بیشتر به کدام یک از تخصص های مرتبط با بازاریابی تمایل دارند؟

   کارجویان در حوزۀ بازاریابی چه شرایط و ویژگی هایی باید داشته باشند؟

دیجیتــال مارکتینــگ به ســرعت بــه یکــی از مهارت هــای اساســی در عرصــه کســب  و کار تبدیــل شــده اســت. 

ــی  ــتراتژی های بازاریاب ــر اس ــلط ب ــه تس ــاز ب ــدگان، نی ــار مصرف کنن ــرات در رفت ــاوری و تغیی ــرفت فن ــا پیش ب

ــازار کار مارکتینــگ و  ــه تحلیــل وضعیــت ب دیجیتــال بیــش از پیــش احســاس می شــود. در ایــن فصــل، ب

دیجیتــال مارکتینــگ در ایــران پرداختــه و بــه ســؤالات زیــر پاســخ خواهیــم داد:

بازارکار دیجیتال مارکتینگ



۱۱۷

+1۰۷ هزار
تعداد کل فرصت های شغلی حوزهٔ مارکتینگ و دیجیتال مارکتینگ در سال ۱۴0۲

۸۸% افزایش نسبت به سال ۱۴0۱

1۲9% رشد
تعداد آگهی های شغلی برای تخصص دیجیتال مارکتینگ در سال ۱۴0۲ نسبت به سال ۱۴0۱

 %۶۴.۶
سهم زنان از پذیرفته شدگان اولیهٔ استخدام در فرصت های شغلی حوزهٔ مارکتینگ و دیجیتال 

مارکتینگ

بازارکار دیجیتال مارکتینگمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۱۸۱۴۰۲

گستردگی نیاز به مارکتینگ و دیجیتال 

مارکتینگ در صنایع مختلف 

بر اساس رصد کل بازار کار آنلاین در همهٔ پلتفرم های کاریابی، تعداد 

از  مارکتینگ  دیجیتال  و  مارکتینگ  حوزهٔ  شغلی  فرصت های  کل 

۵7,۴۵۶ در سال ۱۴۰۱ به ۱۰7,79۶ در سال ۱۴۰۲ رسید.

~88% رشد      در تعداد فرصت های شغلی حوزهٔ مارکتینگ نسبت به سال ۱۴۰۱

منبع: 



۱۱۹

در  مارکتینگ  دیجیتال  و  مارکتینگ  زمینهٔ  در  شغلی  فرصت های  میزان 

شهرهای بزرگ، درسال ۱۴۰۲ بیش از ۵۰٪ رشد کرده است. بیشترین رشد، 

به ترتیب مربوط به شهرهای کرج، مشهد، قم، تبریز، شیراز، تهران و اصفهان 

بوده است.

رونق بازار کار مارکتینگ و دیجیتال 

مارکتینگ در شهرهای بزرگ ایران

بازارکار دیجیتال مارکتینگمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۲0۱۴۰۲

وضعیت تقاضای کسب وکارها برای جذب متخصصان حوزه های مختلف بازاریابی

۱۲۹% رشد

در میزان آگهی های شغلی برای تخصص دیجیتال مارکتینگ در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱

منبع: 



۱۲۱

که  کسب وکارهایی  سمت  از  را  درخواست  بیشترین  کارشناسی«،  »سطح 

سطوح  است.  داشته  بوده اند،  دیجیتال  بازاریابی  متخصصان  دنبال  به 

روبه رو  پایین تری  مراتب  به  تقاضای  با  »مدیریت«  و  ارشد«  »کارشناسی 

بوده اند.

اولویت کسب وکارها برای استخدام 

کارشناس دیجیتال مارکتینگ

8۹.۵% رشد     میزان رشد فرصت های شغلی کسب وکارها برای کارشناس دیجیتال مارکتینگ در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱

بازارکار دیجیتال مارکتینگمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۲۲۱۴۰۲

وضعیت تقاضای کارجویان برای استخدام در حوزه های مختلف بازاریابی

تقاضا برای استخدام در حوزهٔ دیجیتال مارکتینگ و سئو در میان کارجویان، بیشترین سهم را در میان گروه های شغلی حوزهٔ بازاریابی  

داشته است و بیشترین رشد را تجربه کرده است.

۱۳% رشد در تقاضای کارجویان برای استخدام با تخصص دیجیتال مارکتینگ در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱

۱۵% کاهش در تقاضای کارجویان برای استخدام در حوزهٔ بازاریابی آفلاین در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱

منبع: 



۱۲۳

تجربه کاری: کارجویانی که بیشترین تجربه کاری )بیش از ۱۰ سال( و کمترین تجربه کاری )کمتر از ۲ سال( را دارند بیشترین سهم تقاضا 

برای استخدام در حوزهٔ بازاریابی را داشته اند.

اما در سال ۱۴۰۲  را تشکیل می دهند.  بازاریابی  برای استخدام در حوزهٔ  تا ۴۰ ساله بیشترین سهم متقاضیان  کارجویان ۳۰  سن: 

درخواست کمتری برای این شغل داده اند.

جنسیت: زنان بیشتر از مردان برای اشتغال در حوزهٔ بازاریابی دیجیتال درخواست داده اند.

ویژگی های متقاضیان کار در فرصت های شغلی بازاریابی

بازارکار دیجیتال مارکتینگمنبع: 



فصل ۹



بازاریابی دیجیتال 

از نگاه

متخصصان



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۲۶۱۴۰۲

بازاریابی دیجیتال از نگاه متخصصان



۱۲۷

ــرای  ــی ب ــهٔ  قابل توجه ــده شــده اند، هزین ــدی خوان ــوان مشــتری کلی ــه عن ــه ب ــدی: کســب وکارهایی ک مشــتریان کلی

ــد. ــت انجــام می دهن ــات خــود در یکتان تبلیغ

مشــتریان عــادی: کســب وکارهایی کــه بــه عنــوان مشــتری عــادی خوانــده شــده اند، هزینــهٔ  کمتــری بــرای تبلیغــات 

ــد. خــود تخصیــص می دهن

هدف از این نظرسنجی بررسی موارد زیر بوده است:

   هدف کسب وکارها از تبلیغات

   شبکه های اجتماعی مورد توجه در تبلیغات کسب و کارهای مختلف

   میزان تخصیص بودجهٔ تبلیغات از سوی کسب و کارها به کانال های بازاریابی مختلف

   جایگاه افراد تصمیم گیرنده در پیشبرد برنامه های بازاریابی در کسب وکارهای مختلف

   تاثیر فیلترینگ بر تخصیص بودجهٔ تبلیغات و پیشبرد اهداف کسب وکار

   میزان استفاده از هوش مصنوعی در کمپین های تبلیغاتی

متخصصــان بازاریابــی دربــارهٔ بازاریابــی دیجیتــال در ایــران و شــرایط ایــن حــوزه در کســب و کارها چــه دیدگاهــی 

دارنــد؟ 

۸۶1 کســب وکار از شــرکای تجــاری یکتانــت بــا شــرکت در یــک نظرســنجی آنلایــن بــه ایــن ســؤال پاســخ داده انــد. 

ــروه دســته بندی می شــوند: ــن کســب وکارها در دو گ ای

بازاریابی دیجیتال از نگاه متخصصان



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۲۸۱۴۰۲

در نظرسنجی از متخصصان پرسیده شد:
 در سال ۱۴0۲ بیشتر از چه روش هایی برای تبلیغ کسب وکار خود استفاده کردید؟

فکر می کنید در سال ۱۴0۳ بیشتر از چه روش هایی برای تبلیغ کسب وکار خود استفاده خواهید کرد؟
(امکان انتخاب چند گزینه وجود داشته است.)

روش های مطلوب تبلیغات 
ی

ن کلید
شتریا

م
ی

ن عاد
شتریا

م

منبع: 



۱۲۹

در نظرسنجی از متخصصان پرسیده شد:
 مجموع بودجهٔ تبلیغات (آنلاین و آفلاین) کسب وکار شما در سال ۱۴0۲ چه میزان بود؟

تخمین شما از مجموع بودجهٔ تبلیغات (آنلاین و آفلاین) کسب وکارتان در سال ۱۴0۳ چه میزان است؟

میزان اختصاص بودجهٔ تبلیغات از سوی کسب وکارها

مشتریان کلیدی

مشتریان عادی

بازاریابی دیجیتال از نگاه متخصصانمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۳0۱۴۰۲

روند مدیریت و برنامه ریزی تبلیغات در واحد بازاریابی کسب وکارها

حدود ۸۰٪ از مشتریان کلیدی یکتانت، برای برنامه ریزی و مدیریت تبلیغات خود، متخصص استخدام می کنند اما در عین حال بیش 

از ۳۰٪ از این شرکت ها از مدیر کسب وکار و آژانس های تبلیغاتی نیز برای پیشبرد برنامه های بازاریابی کمک می گیرند.

این شرایط برای مشتریان عادی متفاوت است. در بیش از نیمی از کسب وکارهای این دسته، مدیران کسب وکار فعالیت های بازاریابی را 

پیش می برند و نیم دیگر از طریق استخدام کارشناس یا برون سپاری و همکاری با آژانس تبلیغاتی اقدام می کنند.

واحد بازاریابی در کسب وکارهای کلیدی اغلب بین ۶ تا ۱۰ نفر هستند اما بیش از نیمی از مشتریان عادی ۲ تا ۵ نفر را برای پیشبرد 

پروژه های تبلیغاتی استخدام می کنند.

در نظرسنجی از متخصصان پرسیده شد: 
برنامه ریزی و مدیریت تبلیغات کسب وکار شما توسط چه فرد یا افرادی انجام می شود؟ (امکان انتخاب چند گزینه وجود داشته است.)

چند کارمند در واحد مارکتینگ کسب وکارتان مشغول به فعالیت هستند؟ 

منبع: 



۱۳۱

تاثیر فیلترینگ بر کاهش میزان بودجهٔ تبلیغات مشتریان عادی بیشتر از تاثیر آن بر مشتریان کلیدی بوده است. ۶۰٪ از مشتریان کلیدی  

با وجود فیلترینگ، بودجهٔ تبلیغات خود را کم نکرده اند یا حداکثر آن را تا ۲۵٪ کاهش داده اند.

یکی از تأثیرهای منفی فیلترینگ، به ویژه بر مشتریان عادی، دشواری دسترسی این کسب و کارها به مخاطبان هدفشان بوده است. 

حدود ۶۰٪ از مشتریان عادی میزان سختی دسترسی به مخاطب هدف تبلیغاتشان را خیلی زیاد و زیاد اعلام کرده اند.

نقش فیلترینگ بر تخصیص بودجهٔ تبلیغات و پیشبرد اهداف کسب  وکار

در نظرسنجی از متخصصان پرسیده شد: 
به نظر شما فیلترینگ، چه میزان بودجهٔ تبلیغات کسب وکار شما در پلتفرم ها و شبکه های اجتماعی خارجی را کاهش داده است؟

به نظر شما فیلترینگ، چه میزان دسترسی شما به مخاطب هدف تان برای تبلیغات را سخت تر کرده است؟

بازاریابی دیجیتال از نگاه متخصصانمنبع: 



۱۳۲

میزان استفاده از هوش مصنوعی در کمپین های تبلیغاتی

۴۶٪ از مشتریان عادی یکتانت تاکنون هیچ استفاده ای از هوش مصنوعی برای تبلیغات کسب وکار خود نکرده اند اما بیش از ٪۸۵ 

بنری و  تبلیغات کسب وکار خود استفاده کرده اند. تولید محتوای متنی،  از قابلیت های هوش مصنوعی در  از یکی  مشتریان کلیدی 

ایده پردازی کمپین بیشترین کاربرد را برای تبلیغات با استفاده از هوش مصنوعی در هر دو دستهٔ کسب وکارها داشته است.

در نظرسنجی از متخصصان پرسیده شد: آیا تاکنون برای تبلیغات کسب وکار خود از هوش مصنوعی استفاده کرده اید؟ اگر بله، به چه منظوری؟

منبع:  روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۴0۲



۱۳۳

چشم انداز کسب وکارها برای هدف گذاری در تبلیغات سال ۱403 

»افزایش فروش« با اختلاف معناداری هدف اصلی تبلیغات کسب وکارهای بزرگ و کوچک در سال ۱۴۰۳ خواهد بود و اهدافی مثل 

»جمع آوری سرنخ فروش« و »افزایش آگاهی از برند« در رتبه های بعدی قرار دارند.

برای هر دو کسب وکارهای کلیدی و عادی، جذب مشتری یا کاربر جدید اهمیت بیشتری نسبت به این دارد که مشتریان یا کاربران 

قبلی شان، خرید خود را از آن ها تکرار کنند.

در نظرسنجی از متخصصان پرسیده شد:
هدف اصلی تبلیغات کسب وکارتان در سال ۱۴0۳ چه مواردی خواهد بود؟  (امکان انتخاب چند گزینه وجود داشته است.)

در سال ۱۴0۳ کدام یک از موارد زیر برای شما اهمیت بیشتری دارد؟

بازاریابی دیجیتال از نگاه متخصصانمنبع: 



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۳۴۱۴0۲



۱۳۵

روش  پیمایـش
ــن پرســش محــوری انجــام شــده اســت  ــه ای ــن« در پاســخ ب ــی در فضــای آنلای ــران ایران ــار کارب ــش »رفت پیمای

کــه: تعامــل کاربــران ایرانــی در ســال 14۰2 بــا اینترنــت، شــبکه های اجتماعــی و فناوری هــای رســانه ای بــه چــه 

صــورت اســت؟

شــیوهٔ نمونه گیــری در ایــن مطالعــه، بــه صــورت نمونه گیــری تصادفــی بــوده اســت و همــۀ جامعــۀ مخاطــب 

ایــن پیمایــش، شــانس یکســانی بــرای انتخــاب شــدن داشــتند. تعــداد نمونه هــا بــا خطــای اســتاندارد ۳٪ بــه 

11۰۰ نفــر رســیده اســت و دو ویژگــی در تعییــن تعــداد نمونــه در هــر شــهر و قابــل اســتناد بــودن آمــار، تأثیرگــذار 

بــوده اســت:

   نسبت جمعیت هر شهر به کل جامعه آماری

   وجود حداقل 20 نفر از هر شهر در نمونه  

همچنیــن پاســخ دهندگان بــر اســاس گروه هــای ســنی تقســیم بندی شــده اند کــه بــا توجــه بــه اهمیــت 

مطالعــات نســلی در شــناخت کاربــران، در قالــب ۳ گــروه نســلی اصلــی تجمیــع شــده اند:

   نسل Z : ترکیب گروه های سنی ۱4 تا ۱8 و ۱9 تا 27 سال

   نسل Y: ترکیب گروه های سنی 28 تا 36 و 37 تا 45 سال

   نسل X: ترکیب گروه های سنی 46 تا 54 و 55 تا 65 سال

در مجمــوع 2۰ ســؤال در ایــن پیمایــش از شــرکت کنندگان پرســیده شــد و شــیوه گــردآوری داده هــا و اطلاعــات 

در ایــن مطالعــه بــه صــورت غیرحضــوری )تلفنــی( بــوده اســت.

ــران ایرانــی در فضــای آنلایــن نیســت بلکــه  ــر رفتــار کارب ــال یافتــن قوانیــن کلــی حاکــم ب ایــن مطالعــه بــه دنب

کوشــیده اســت زیســت آنلایــن ایرانیــان را در ســال 14۰2 از نــگاه داده هــا و بــه عنــوان یــک موضــوع اجتماعــی 

مــورد توجــه قــرار دهــد.

پیوست ۱ - ویژگی های جمعیت شناختی شرکت کنندگان در پیمایش »رفتار کاربران ایرانی در فضای آنلاین«

پیوست



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۳۶۱۴0۲



۱۳۷ پیوست



۱۳۸

پیوست ۲ - درباره متخصصان شرکت کننده در نظرسنجی

بیش از نیمی از مشتریان عادی که در این نظرسنجی شرکت کرده اند، مدیران عامل کسب و کارها بوده اند اما این نظرسنجی در میان 

مشتریان کلیدی بیشتر از سوی مدیران بازاریابی یا مدیران بازاریابی دیجیتال کسب وکارها تکمیل شده است.

نزدیک به 9۰٪ مشتریان عادی در این نظرسنجی را تیم های ۲ تا ۱۰ نفره تشکیل می دهند اما مشتریان کلیدی اغلب کسب و کارهایی با 

بیش از ۱۱ همکار بوده اند.

روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۴0۲



۱۳۹

بیش از نیمی از مشتریان کلیدی که در این نظرسنجی شرکت کرده اند به ترتیب در زمینه های مالی، خرده فروشی، پزشکی و سلامت و 

آموزش فعالیت دارند و نیمی از مشتریان عادی که در این نظرسنجی شرکت کرده اند به ترتیب در حوزه خدمات، آموزش، خرده فروشی، 

مالی و کالای دیجیتال مشغول هستند.

پیوست



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۴0۱۴۰۲

همکاران ما در تهیهٔ این گزارش
)به ترتیب حضور در گزارش(

پلتفــرم تبلیغــات در شــبکه های اجتماعــی جریــان بــا اســتفاده از داده هــای تحلیلــی، مناســب ترین کانال هــا و صفحه هــا را در شــبکه های 
اجتماعــی بــرای تبلیغــات بــه کاربــران ارائــه می دهــد تــا بــه راحتــی کمپین هــای تبلیغاتــی را در ایــن شــبکه ها اجــرا و از گزارش هــای جامــع 

عملکرد آن ها بهره  ببرند.

ــوان عضــوی از  ــه عن ــازار کشــور، از ســال ۱۳۸۰ ب ــوان بزرگ تریــن شــرکت تحقیقــات ب ــه عن ــازار رســانه امــروز )emrc( ب شــرکت پژوهــش ب
ــا مطالعــۀ حوزه هــای مختلــف شــامل مصرف کننــده، خرده فروشــی و رســانه از  ــواده dnaunion شــروع بــه فعالیــت کــرده اســت و ب خان

طریق تجزیه و تحلیل داده های تحقیقات طولی و تحقیقات کمی و کیفی به صاحبان صنایع مختلف یاری می رساند.

زلــکا پلتفــرم پایــش، تحلیــل و رصــد شــبکه های اجتماعــی و رســانه ها اســت کــه روزانــه میلیون هــا دادهٔ رســانه ای را جمــع آوری می کنــد. 
ایــن پلتفــرم بــا در اختیــار گذاشــتن داده هــای مذکــور، دسترســی بــه بینــش تحلیلــی و دانــش کاربــردی در برندینــگ، بازاریابــی و روابــط 

عمومی را برای مشتریانش میسر می سازد.



۱۴۱

ــازار میزبــان برنامه هــا و بازی هــای اندرویــد در ایــران اســت و پــس از ۱۳ ســال فعالیــت، ده هــا هــزار توســعه دهنده و کســب وکار  کافــه ب
ــارد جســت و جوی  ــه و حــدود دو میلی ــد روزان ــا بازدی ــد. میلیون ه ــرم عرضــه می کنن ــن پلتف ــزرگ و کوچــک محصــولات خــود را روی ای ب

سالانه نشانۀ جایگاه و نفوذ این پلتفرم نزد کاربران ایرانی است. 

ســیب اپ بزرگتریــن اپ اســتور ایرانــی و مرجــع اصلــی دریافــت اپلیکیشــن های ایرانــی iOS اســت و همچنیــن آرشــیو کاملــی از برنامه هــای 
خارجی را در اختیار کاربران آیفون می گذارد.

ــی  ــمند،  بازده ــای هوش ــا و الگوریتم ه ــری از داده ه ــا بهره گی ــه ب ــت ک ــل اس ــن های موبای ــات در اپلیکیش ــش تبلیغ ــرم نمای ــوری، پلتف ادی
مناســبی  از نمایــش تبلیغــات موبایلــی بــرای کســب وکارها فراهــم مــی آورد و از طــرف دیگــر بــرای توســعه دهندگان اپلیکیشــن درآمــد پایــداری 

به همراه دارد.

همکاران ما در تهیهٔ گزارش



۱۴۲

تریبــون پلتفرمــی اســت کــه خدماتــی ماننــد رپورتــاژ آگهــی، بک لینــک، لینک پرومکــس و تولیــد محتــوا را بــا همــکاری بیــش از دو هزار رســانه 
بــرای مشــتریان خــود فراهــم می کنــد. ایــن پلتفــرم فرآینــد اســتفاده از خدمــات مختلــف رســانه ها را آســان می کنــد تــا کســب وکارها بتواننــد 

خود را به صورت بهینه تری در معرض دید مخاطبان قرار دهند.

تبلیغــات گــوگل راهــی آســان و ســریع بــرای رســیدن بــه رتبــه یــک در نتایــج جســت و جو و افزایــش ورودی ســایت اســت. فرســت ادز بــه عنوان 
نمایندهٔ رسمی گوگل، انواع این تبلیغات را به کسب وکارهای ایرانی ارائه می دهد. 

نجــوا یــک ســرویس بازاریابــی بازگشــتی اســت کــه بــه کاربــران خــود خدماتــی نظیــر ارســال پیام هــای پوش نوتیفیکیشــن در مرورگرهــای 
ــرم اســتفاده  ــن پلتف ــه از ای ــه کســب وکارهایی ک ــه می دهــد. نجــوا ب ــگ را ارائ ــگ و اس ام اس مارکتین ــل مارکتین ــل، ایمی ــر و موبای کامپیوت

می کنند کمک می کند کاربران خود را از دست ندهند و از آن ها مشتریانی وفادار بسازند.

روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۴0۲



۱۴۳

جــاب ویــژن یــک پلتفــرم تخصصــی در حــوزهٔ اســتخدام و کاریابــی اســت کــه بــا داشــتن ۳.۵ میلیــون کاربــر و همــکاری بــا بیــش از ۹۵ هــزار 
ســازمان، بــا شــعار »هــر کســی لایــق یــک شــغل خــوب اســت« هــر ســال بــه بیــش از ۲۰۰ هــزار نفــر کمــک می کنــد کــه شــغل مناســب خــود را 
پیــدا کننــد. ایــن پلتفــرم بــا بهره گیــری از هــوش مصنوعــی، مرتبط تریــن فرصت هــای شــغلی را بــه کارجویــان پیشــنهاد می دهــد و فرآینــد 

کاریابی را ساده تر و کارآمدتر می کند.

همکاران ما در تهیهٔ گزارش



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۴۴۱۴۰۲

با تشکر  از :

سید محمود طاهری
عضو هیئت علمی دانشکدگان فنی دانشگاه تهران

سید علیرضا میرباقری
عضو هیئت علمی دانشکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف

مرتضی زندیه
مدیر عامل  | زلکا

مقداد ولایی
هم بنیان گذار و  هم مدیرعامل | جاب ویژن

هادی محمدآبادی
هم بنیان گذار و  هم مدیرعامل | جاب ویژن

سجاد باقری
مدیر استراتژی | جاب ویژن

کامیار امامی
emrc | مدیر عامل

نرگس صادقی
emrc | مدیر توسعهٔ فروش و بازاریابی

مهسا زندیه
emrc | مدیر پروژه و تحلیل گر

پریسا نوابی
مدیر ارشد مارکتینگ | زلکا

علی ناظمی
مدیر فروش و عضو هیئت مدیره | آوای صدرا



۱۴۵ بازاریابی دیجیتال در جهان

مهدی خانی
مدیر ارشد فروش | بازار

شهاب شفیعی
مدیر محصول تیم پلتفرم | بازار

حمید کوچک زاده
مدیر ارشد تجاری | سیب اپ

امیرعلی نجفی
معاون بازاریابی | روبیکا

عرفان صفی پور
مدیر روابط عمومی و ارتباطات | روبیکا

مائده دربندی
مدیر بازاریابی محصول | ادتریس

علی هشترودی 
مدیر محصول | بله

امین تجملیان
قائم مقام مدیرعامل، مدیر تیم برندینگ و روابط عمومی | بله

فرهاد مرادی
مدیر عامل | سروش پلاس

مهران ریاضت
مدیر مارکتینگ | سروش پلاس

و همــهٔ عزیزانــی کــه در شــرکت های یکتانــت، تریبــون، نجــوا، جریــان، ادیــوری، فرســت ادز، شــرکت تحقیقــات بــازار امــروز، بــازار، ســیب  اپ، 

زلــکا و جــاب ویــژن بــه مــا در تهیــهٔ ایــن گــزارش یــاری رســاندند.



روایت یکتانت از بازاریابی دیجیتال ایران در سال ۱۴۶۱۴0۲

پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی

مورد بررسی در گزارش



۱۴۷ بازاریابی دیجیتال در جهان

نظــرات خــود در رابطــه بــا گــزارش بازاریابــی دیجیتــال ایــران 
در سال ۱۴۰۲ را با تیم ارتباطات یکتانت در میان بگذارید. 

comms@yektanet.ir


